

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 10.9.2021 žádost o poskytnutí informací dle zákona o poskytnutí informací žadatelem:

Ve své žádosti požadujete níže uvedené informace:

Dotaz:

Jaký záměr má město Kostelec nad Orlicí s komunikací na pozemku 2538/2 a 2538/10 - v horizontu 5 let. Prosím o detailní výpis aktuálního stavu a termínů případných změn a plánovaných úprav. Jde zejména o aktivity vedoucí k takovému stavu komunikace, která umožní stavební činnost na okolních pozemcích?

Odpověď:

Na pozemku parcela parc. č. 2538/10 bude v budoucnu vybudována místní komunikace, na PD bylo v březnu 2021 vydáno pravomocné stavební povolení o umístění a povolení stavby. Zda bude tato komunikace zařazena do rozpočtu na rok 2023 nemůžu predikovat, s ohledem na letošní volby, výsledky nejsou ještě známy.

Pozemek parcela parc. č. 2538/2 není v majetku města.

Dotaz:

Pozemek 2538/2 je v majetku města (viz screen KN), 2538/10 je v majetku soukromé osoby. Jak bude tato situace řešena?

Odpověď:

Na pozemku parc.č. 2538/2, který je skutečně v majetku města bude v budoucnu vybudována místní komunikace, místní komunikace bude umístěna mimo výše uvedený pozemek ještě na následujících pozemcích parc. č.: 2560/21, 2560/37, 2530/2, 2535/1, 2536/1, 2530/1 a 2545/2, vše v k.ú.a místě Kostelec nad Orlicí.

Pozemek parc. č. 2538/10 není v majetku města, majitel tohoto pozemku byl pouze účastníkem stavebního řízení v rámci společného povolení o umístění a povolení stavby komunikace v ul. Na Vrbině.

Eva Fabiánková
vedoucí odboru SMM